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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niedziela, 21.01., godz. 18.45 
 

Koncert kolęd i pastorałek 

 

„NATUS EST EMMANUEL” 
 
Wykonawcy: 

Zespół Wokalny SINE NOMINE 

Młodzieżowego Domu Kultury „Pod Akacją” 

w Lublinie,  Izabela Urban - dyrygent 
 

 

Niedziela, 28.01., godz. 18.45 
 

Koncert kolęd i pastorałek 
 

„KOLĘDUJEMY” 
 
Wykonawcy: 

 

Chór Gminy Kurów – dyrygent Bogdan Lipiński, 

Kapela Bornego, Zespół Zielona Girlanda 
 

Wstęp wolny. 

Zapraszamy do wspólnego kolędowania! 

Niedziela Słowa Bożego 
 

W roku 2019 papież Franciszek w Liście 

Apostolskim „Aperuit illis” wydanym w formie 

motu proprio ustanowił, by w całym Kościele 

Powszechnym 3. Niedziela Zwykła roku 

liturgicznego była obchodzona jako Niedziela 

Słowa Bożego. W przeżywaniu tej niedzieli, jak 

i innych, pomocą służy Dzieło Biblijne im. 

św. Jana Pawła II i stworzona przez nią aplikacja. 

Aplikacja „Dzieło Biblijne” to narzędzie 

pomagające w refleksji nad czytaniami 

liturgicznymi i popularyzujące badania biblijno-

teologiczne. Aplikacja zawiera Biblię Tysiąclecia 

oraz obszerny komentarz do wszystkich czytań 

niedzielnych. Redaktorem aplikacji jest 

ks. dr Marcin Zieliński, pracujący i mieszkający 

przy naszym kościele. 

Aplikacja jest dostępna gratis w Sklepie 

Play oraz App Store. 

 

Św. Franciszek Salezy 

w kościele powizytkowskim 

(pobrygidkowskim) 
 

Wśród patronów nadchodzącego 

tygodnia jest św. Franciszek Salezy (wspomnienie 

liturgiczne 24 stycznia) związany z historią 

naszego kościoła pobrygidkowskiego, choć tu 

wypada przywołać jeszcze inną nazwę – kościoła 

powizytkowskiego. Św. Franciszek był 

współzałożycielem sióstr Nawiedzenia NMP 

(sióstr Wizytek), a Te, jak wiemy opiekowały się 

naszym kościołem XIX wieku. Z tego okresu 

pochodzi nowy wystrój kościoła oraz obraz 

św. Franciszka Salezego, datowany na XVIII 

wiek, a przywieziony do Lublina z poprzedniego 

miejsca Sióstr Wizytek. Święty na obrazie został 

ukazany w chwili natchnienia od Ducha Świętego, 

u jego stóp po bokach anioły trzymają atrybuty 

i oznaki władzy biskupiej. 
dokończenie na str. 4 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  22 stycznia 

7:00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

zdrowie i wszelkie potrzebne łaski dla Marysi z okazji 1. 

rocznicy urodzin 

7.00 † Jan Kurczak  

7:30 

11:00  † Kazimierz Południk - gregorianka 22 

11:00  † Stanisław (r śm.), Helena, Roman 

18:00  † Maria Jakubik - gregorianka 22 

18:00   O dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla 

Maciej 
 

WTOREK,  23 stycznia 

7:00  W intencji ofiarodawców 

7:30 

11:00  † Kazimierz Południk - gregorianka 23 

11:00  † Zbigniew Chołojczyk (30. dzień po śm.) 

18:00  † Maria Jakubik - gregorianka 23 
 

ŚRODA, 24 stycznia 

7:00  O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej oraz 

zdrowie duszy i ciała dla Edyty z okazji urodzin 

7:30  

11:00  † Kazimierz Południk - gregorianka 24 

11:00  Dziękczynna w 78 rocznicę urodzin Anny z prośbą o 

Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

18:00  † Maria Jakubik - gregorianka 24 

18:00  †† Andrzej (64 r śm.), Jan, Feliks, zmarli z rodziny 

Podleśnych, Strużków i Dobrzyńskich 
 

CZWARTEK, 25 stycznia 

7:00 

7:30 

8:00  MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11:00  †† Jan (4 r śm.), Cecylia, Stanisław Kaliszuk, Anna i 

Władysław Hawryluk, Agnieszka Magier, Anna Oniszczuk 

11:00  † Kazimierz Południk - gregorianka 25 

11:00  †† Bernard (5 r śm.), Irena, Stanisław 

18:00  † Maria Jakubik - gregorianka 25 

18:00  †† Ksawery (18 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Bieńkowskich, Kramków i Subdów 
 

PIĄTEK, 26 stycznia 

7:00  †† Roman Węgrzyn, Antoni, Natalia, Jan, Helena i 

zmarli z rodzin 

7:00  † Zygmunt Toruń (55 r śm.) i zmarli z rodziny Toruń 

oraz Ostojadło 

7:30 

11:00  MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

11:00  † Kazimierz Południk - gregorianka 26  

18:00  † Maria Jakubik - gregorianka 26  

18:00  † Helena (4 r śm.) 
 

SOBOTA,  27 stycznia 

7:00  † Stanisław (21 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

7:30 

11:00  † Kazimierz Południk - gregorianka 27 

18:00  † Maria Jakubik - gregorianka 27 

18:00  †† Janina, Wacława (k), Jan, zmarli z rodziny 

Królów i Olechów 
 

Niedziela,  28 stycznia 

7:00  †† Henryk, Jan, Stanisława (k) 

8:00  †† Zygmunt, Danuta, Halina 

9:30  †† Władysław Kalinowski (27 r śm.), Teofil, Helena, 

Stanisław, Helena, zmarli z rodziny Kalinowskich 

9:30 †† Feliksa (k) Urban (26 r śm.), Julian, Ryszard, 

Marianna oraz zmarli z rodziny Urbanów 

11:00  † Kazimierz Południk - gregorianka 28 

11:00  † Zbigniew i zmarli z rodziny Wysockich, 

Królikowskich, Skorzyńskich 

12:00  † Marek, zmarły tragicznie, w pierwszą rocznicę 

śmierci 

12:00  Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej w dniu urodzin Moniki 

13:15  † Michalina Mosek (20 r śm.) 

13:15  † Tadeusz Figarski 

13:15  †† Alfreda (k), Franciszek, Władysław 

16:00   O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego, opiekę Matki Bożej oraz o umocnienie w wierze 

dla Cezarego z okazji urodzin 

16:00   Dziękczynno-błagalna w intencji Marleny Barbary w 

50. rocznicę urodzin z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski, 

Boże błogosławieństwo i opiekę NMP dla niej i jej rodziny. 

18:00  † Maria Jakubik - gregorianka 28 

18:00  † Stanisław Wasak  (4 r śm.) 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

Intencje mszy św. można zamawiać także za pomocą 

formularza internetowego – aplikacji na stronie internetowej 

kościoła www.pobrygidkowski.pl, zakładka zmów Mszę św. 

lub na stronie https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 
 

PODARUJ 1,5 % PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

13 8187 0004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

SKLEP U BRYGIDY 
 

ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

DEWOCJONALIA, OBRAZY  

i LITERATURA RELIGIJNA  
 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

tel. 81 534 34 39 
 

ZAPRASZAMY !!! 
 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski


Nawrócenie 

św. Pawła 
 

Obchodzone 25 stycznia 

święto Nawrócenia św. Pawła 

Apostoła kończy w Kościele coroczny Tydzień 

Modlitw o Jedność Chrześcijan. Św. Paweł jest 

także patronem parafii, na terenie której stoi nasz 

Kościół Pobrygidkowski. Tego dnia kościół 

parafialny przeżywa swoją uroczystość 

odpustową. 

 

 

Św. ANIELA MERICI 
Założycielka Sióstr 

Urszulanek UR 

 

27 stycznia w Liturgii 

Kościoła wspominamy św. Anielę Merici – 

założycielkę Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, 

których klasztor sąsiaduje z naszą świątynią, 

a w przeszłości był miejscem pobytu Sióstr 

Brygidek. 
 

 

ROCZNICE DIECEZJALNE 
 

27 stycznia przypada rocznica święceń 

biskupich Bpa Józefa Wróbla (2001), a 2 lutego 

rocznica święceń biskupich Bpa Mieczysława 

Cisło (1998). W Archidiecezji Lubelskiej tego 

dnia pamiętamy w modlitwie o czcigodnych 

Jubilatach. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

1 x 50,00 zł; 1 x 60,00 zł  

2 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa we wtorek (23.01.) godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Bliskie jest królestwo… 

Blisko czy daleko? Często 

kalkulujemy: nie tylko odległość do pracy, na 

popołudniowe zakupy, na wyjazd poza miasto, ale 

także wydarzenia, które mają być naszym 

udziałem. Ot chociażby święta: były daleko, 

potem blisko, były naszym udziałem, a teraz znów 

daleko. Nie tylko wydarzenia, także osoby. Ktoś 

jest bliski lub daleki. Nie są nam zatem obce 

słowa: blisko, daleko… 

To, co często daleko, staje się czasem 

w mgnieniu oka bliskie, szczególnie dziś w dobie 

nowoczesnych technologii komunikacyjnych. I to, 

co radosne może być szybko bliskie, ale i to, co 

powoduje smutek, choćby choroba: daleka, a jak 

szybko może być blisko. A to, co duchowe, 

niewidzialne jest blisko Ciebie czy daleko? 

Pytam, bo dziś z ewangelii dochodzi głos 

Chrystusa nauczającego, leczącego choroby, 

słabości. Mówi: „Nawracajcie się, albowiem 

bliskie jest królestwo niebieskie” Naprawdę 

bliskie? Wydaje się tak dalekie, że nas nie 

dotyczy, że jesteśmy młodzi, nawet jeśli 

wierzymy słowom Chrystusa. Zatem bliskie czy 

dalekie? 

Podejrzewam, że odpowiedzi musi udzielić 

każdy z nas. Bohaterowie dzisiejszej Liturgii 

Słowa sugerują dwa typowe zachowania. Pierwsze 

to postawa Jonasza, misjonarza buntującego się 

przeciw swemu powołaniu, który nie od razu 

godzi się głosić nawrócenie i zbawienie Niniwie, 

stolicy Asyrii, będącej symbolem wrogości Boga 

i Jego ludu. Jego bunt spotyka niespodzianka. 

Wbrew sceptycyzmowi człowieka mieszkańcy 

Niniwy wierzą, żałują, odwracają się od swej 

wątpliwej przeszłości. To, co dla Jonasza było 

niewiarygodne, a więc dalekie, stało się 

rzeczywistością, a więc czymś bliskim - 

mieszkańcy Niniwy się nawrócili. Często i my 

niedowierzamy, że sprawy Boże są blisko, że się 

dokonują w naszych czasach, nawet wobec 

niewierzących, co więcej wobec nas… 

I druga postawa: uczniów Chrystusa 

z dzisiejszej ewangelii. Oni nie wahają się jak 

Jonasz. Czuli, że to co bliskie, jest blisko: 

„natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim” – za 

Chrystusem. Marzy się nam taka postawa, by to, 

co wydaje się nam dalekie, czyli Królestwo Boże, 

postrzegać jako coś bliskiego. Teraz lepiej 

rozumiemy słowa św. Pawła: „Mówię wam, 

bracia, czas jest krótki”.   (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. Franciszek Salezy 

w kościele 

powizytkowskim 

(pobrygidkowskim) 
 

 

Św. Franciszek Salezy 

urodził się na zamku de Sales w Sabaudii w 1567 

r. Studiował w Paryżu i Padwie, gdzie uzyskał 

doktorat z prawa cywilnego i z prawa kościelnego. 

Rysowała się przed nim błyskotliwa kariera 

adwokata i członka Senatu w Chambery. Jednak 

w głębi duszy Franciszek pragnął zostać kapłanem 

i 18.12.1593 r. przyjął święcenia. Od 1594r. 

rozpoczęła się jego słynna misja w Chablais, 

centrum reformacji – słynna z racji licznych 

trudności, przygód, a zwłaszcza sukcesów 

w nawracaniu kalwinów na katolicyzm. To 

właśnie podczas apostołowania w Chablais 

Franciszek, nie mogąc dotrzeć do ludzi słowem 

mówionym, postanowił przekazywać prawdy 

wiary na piśmie. Na podstawie jasno objaśnionych 

dogmatów wykazywał błędy protestanckie. Pisał 

na luźnych kartkach, które przepisywały życzliwe 

osoby. Z zebranych później w całość ulotek 

powstał traktat pt. „Controverses”. 

Użyta przez św. Franciszka Salezego 

metoda masowego docierania do wiernych, m.in. 

przez ulotki, zdobyła mu tytuł patrona 

dziennikarzy. W 1599 r. został koadiutorem 

Genewy, a w 1602 r. – jej biskupem. Nie mogąc 

zasiąść na swej stolicy, którą była Genewa – 

wówczas centrum kalwinizmu, podobnie jak jego 

poprzednik osiadł w małym sabaudzkim 

miasteczku Annecy. Jako biskup dał się poznać z 

najlepszej strony; zatroskany o wszystkich 

diecezjan, także o odstępców. Szczególną zaś 

troską objął kapłanów; dbał, aby byli na jak 

najwyższym poziomie duchowym i 

intelektualnym. Zmarł w 1622 r., mając 55 lat. 

Beatyfikowany został w 1661 r., a kanonizowany 

– w 1665 r. Papież Pius IX ogłosił go w 1877 r. 

doktorem Kościoła. 

Projekt założenia nowego zakonu 

dojrzewał w umyśle bp. Salezego dość długo. 

Trzy pierwsze wizytki, których przełożoną została 

Joanna Franciszka de Chantal, rozpoczęły 

regularne życie zakonne pod okiem bp. Salezego 6 

czerwca 1610 r. w Annecy. Zakon Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny został zatwierdzony 

przez Stolicę Apostolską w 1618 r. i szybko 

zaczął się rozszerzać. Za życia założyciela 

(+1622) powstało trzynaście klasztorów, a w 

chwili śmierci założycielki (+1641) było ich 

osiemdziesiąt siedem, w tym kilka poza granicami 

Francji. Do Polski wizytki przybyły w 1654 r. 

dzięki staraniom królowej Marii Ludwiki 

Gonzagi, żony Jana Kazimierza. Pierwszy klasztor 

powstał w Warszawie, a następne w Krakowie i w 

Wilnie. Przez pewien czas istniały klasztory w 

Kamieńcu Podolskim i Lublinie. 

Obraz św. Franciszka Salezego był 

prawdopodobnie obrazem ołtarzowym; wielkością 

i kształtem jest zbliżony do obrazu 

przedstawiającego św. Małgorzatę Alacoque, 

kolejnej świętej związanej z zakonem wizytek. Jej 

obraz znajduje się w ołtarzu głównym i można go 

oglądać w każdy pierwszy piątek miesiąca. Święta 

Małgorzata Maria Alacoque, francuska wizytka 

i mistyczka żyła w latach 1647-1690. Przez ponad 

półtora roku Pan Jezus w objawieniach 

przedstawiał jej swoje Serce, 

bezgranicznie kochające ludzi i 

oczekujące ich miłości. Pan Jezus 

pokazując jej swoje Serce pełne 

ognia, rzekł do niej: „Moje 

Boskie Serce tak płonie miłością 

ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać tych 

płomieni gorejących, zamkniętych w moim łonie. 

Ono pragnie rozlać je za twoim pośrednictwem i 

pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bożymi 

skarbami”. Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

„Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca”. 

Więcej informacji na temat okresu 

„wizytkowskiego” możemy znaleźć w albumie 

„Kościół Pobrygidkowski w Lublinie. Dawniej i 

dziś. Historia wciąż żywa” (Lublin 2021). Album 

możemy nabyć w zakrystii kościoła. Cegiełka 

złożona przy nabyciu albumu wzmocni środki 

przeznaczone na renowację naszej świątyni. 

Album został wydany w języku polskim 

i angielskim, zawiera 196 stron. Wydawcą jest 

Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Marii Panny Zwycięskiej w Lublinie 

oraz Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie. 

 
 

Wydawca: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


